
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do 13:00 dne 12.3. 2023 u Srnčí studánky nad obcí
Kanice. Studánka byla postavena v roce 1937 v přírodní rezervaci
Čihadlo  nedaleko  silnice  Kanice―Babice,  na  lokalitě  zvané  Ži-
lůvky. Je na ní vyobrazen srnec v říji, ženoucí se za srnou. Před
studánkou je tůň s hrází. Studánka je v krasovém území a tím do-

chází k proměnlivosti toku pramene během roku. O pramen se starají děti z kanické školy.
Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce
zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo
akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k Srnčí studánce:
1. trasa od autobusové zastávky Babice nad Svitavou [IDS JMK 210] po červené turistické
značce k rozcestníku U křížku a odtud po modré značce až k Srnčí studánce (délka trasy
3,7 km, stoupání 87 m, klesání 176 m)

2. trasa od vlakové zastávky Babice nad Svitavou [IDS JMK S2] po modré turistické značce
přes rozcestí Nad Arboretem a U křížku až k Srnčí studánce (délka trasy 4,10 km, stoupání
156 m, klesání 24 m)

3. trasa od konečné Babická, tramvajové linky č. 4 v Brně―Obřanech po červené turistické
značce přes Bílovice nad Svitavou až k rozcestníku U křížku a odtud po modré značce k Srnčí
studánce (délka trasy 8,4 km, stoupání 203 m, klesání 47 m)

Spojení do Babic nad Svitavou a na konečnou 4 Babická v Obřanech:

vlak IDS JMK linka S2 4710  4712  4714  tramvaj DPMB linka 4 směr Obřany 4     

Brno, hl.n., (100), odj.: .................. 9:00;10:00;11:00; Brno, hl.n., (100), odj. ................. 7:23; až   10:23;
Bílovice nad Svit., (215), příj.: ...... 9:10;10:10;11:10; Babická, (101) příj. ...................... 7:41; až   10:41;
Babice nad Svit., (215), příj.: ........ 9:14;10:14;11:14;          odjezdy tramvají od hlavního nádraží po 15 minutách

bus IDS JMK linka 210 210   210   

Bílovice nad Svit., (215), odj.: ...... 9:14; 11:14;
Babice nad Svit. (220), příj.:.......... 9:31; 11:31;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu do Babic nad Svitavou vlakem a autobusem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [100 až 220]
pro cestu do Babic nad Svitavou vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny na 60 minut [100 až 215]
pro cestu do zastávky Babická tramvají č. 4 jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny na 60 minut [100 až 101]


